México 2013
Calidad de la Energía
Bancos de Capacitores Fijos y Automáticos
Controladores de Factor de Potencia
Tipo RVC
Controlador para Factor de Potencia Tipo RVC
Código Tipo
2GCA288098A0050 RVC-3

Las	múltiples	 funciones	automáticas	del	RVC,	así	como	su	 interfaz	de	 fácil
manejo	hacen	que	el	APC	sea	de	una	utilización	extremadamente	simple.
Su	puesta	en	marcha	se	puede	hacer	de	forma	totalmente	automática,	per-
mitiendo	también	un	acceso	manual	a	todos	sus	parámetros.	Existe	la	versión
del	banco	APC	con	Controlador	RVT.
Bancos Fijos Tipo CLMD
Potencia
(kVAR)
240 V ca 480 V ca
Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Profund.
5 C244G5-3 C484G5-3
277 268
157
7 C244G7-3
10 C244G10-3 C484G10-3
14 C484G14-3
15 C244G15-3
20 C244G20-3 C484G20-3
25 C245G25-3 C484G25-3
312
439
30 C245G30-3 C485G30-3
35 C485G35-3
40 C246G40-3 C485G40-3
50 C246G50-3 C486G50-3
487
60 C246G60-3 C486G60-3
65 C486G65-3
70 C486G70-3
75 C486G75-3
80 C486G80-3
90 C488G90-3
100 C488G100-3 670
Potencia
(kVAR)
240 V ca 480 V ca
Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Profund.
5 C244G05-3CB C484G05-3CB
297 268
157
7 C244G07-3CB
10 C244G10-3CB C484G10-3CB
14 C484G14-3CB
15 C244G15-3CB
20 C245G20-3CB C484G20-3CB
25 C245G25-3CB C484G25-3CB
332
439
30 C245G30-3CB C485G30-3CB
35 C485G35-3CB
40 C246G40-3CB C485G40-3CB
50 C246G50-3CB C486G50-3CB
507
60 C246G60-3CB C486G60-3CB
70 C486G70-3CB
80 C486G80-3CB
90 C488G90-3CB
100 C488G100-3CB 690
Diseño tipo seco
El capacitor ABB tiene un aislante tipo seco y por
lo	tanto	no	tiene	riesgo	de	fugas	ni	contamina		el
medio	ambiente.

Acabado metálico
Fusible de cinta
Estuche	plástico
Sin Interruptor Termomagnético  Con Interruptor Termomagnético
Nota:	Para	Bancos	Fijos	a	600	V	ca,	favor	de	contactar	a	su	Representante	de	Ventas.
Bancos Automáticos Tipo APC
Potencia
(kVAR)
N° de
Pasos
kVA *
Paso
Secuencia
Con Controlador RVC Con Controlador RVT Dimensiones (mm)
240 V ca 480 V ca 240 V ca 480 V ca Alto x Ancho x Profund.
50 5 10 1:2:2 A24G050B05APC A48G050B05APC A24G050B05APCT A48G050B05APCT
1,250
600 400
70 7 10 1:2:4 A48G070B07APC A48G070B07APCT
75 6 12.5 1:1:2:2 A24G075B06APC A24G075B06APCT
87.5 7 12.5 1:2:2:2 A24G087.5B07APC A24G087.5B07APCT
1,850
100 8 12.5 1:1:2:2:2 A24G100B08APC A24G100B08APCT
100 5 20 1:2:2 A48G100B05APC A48G100B05APCT 1,250
112.5 9 12.5 1:2:2:2:2 A24G112.5B09APC A24G112.5B09APCT
1,850
125 10 12.5 1:1:2:2:2:2 A24G125B10APC A24G125B10APCT
125 5 25 1:2:2 A48G125B05APC 1,250
150 12 12.5 1:1:2:2:2:2:2 A24G150B12APC A24G150B12APCT 1,850
150 6 25 1:1:2:2 A48G150B06APC A48G150B06APCT 1,250
175 7 25 1:2:2:2 A48G175B07APC A48G175B07APCT
1,850
200 8 25 1:1:2:2:2 A48G200B08APC A48G200B08APCT
225 9 25 1:2:2:2:2 A48G225B09APC A48G225B09APCT
250 10 25 1:1:2:2:2:2 A48G250B10APC A48G250B10APCT
300 12 25 1:1:2:2:2:2:2 A48G300B12APC A48G300B12APCT
Sin Interruptor Termomagnético
Nota	:	En	todos	los	casos	Alto	del	Zoclo	=	100	mm
Potencia
(kVAR)
N° de
Pasos
kVA *
Paso
Secuencia
Con Controlador RVC Con Controlador RVT Dimensiones (mm)
240 V ca 480 V ca 240 V ca 480 V ca Alto x Ancho x Profund.
30 6 5 1:2:3 A24G030C06APC
1,250
600 400
50 5 10 1:2:2 A24G050C05APC A48G050C05APC A24G050C05APCT A48G050C05APCT
60 6 10 1:1:2:2 A24G050C05APC
70 7 10 1:2:4 A48G070C07APC A48G070C07APCT
75 6 12.5 1:1:2:2 A24G075C06APC A48G075C05APC A24G075C06APCT
75 5 15 1:2:2 A48G075C05APCT
87.5 7 12.5 1:2:2:2 A24G087.5C07APC A24G087.5C07APCT
1,850
100 8 12.5 1:1:2:2:2 A24G100C08APC A24G100C08APCT
100 5 20 1:2:2 A48G100C05APC A48G100C05APCT 1,250
112.5 9 12.5 1:2:2:2:2 A24G112.5C09APC A24G112.5C09APCT
1,850
125 10 12.5 1:1:2:2:2:2 A24G125C10APC A24G125C10APCT
125 5 25 1:2:2 A48G125C05APC A48G125C05APCT 1,250
150 12 12.5 1:1:2:2:2:2:2 A24G150C12APC A24G150C12APCT 1,850
150 6 25 1:1:2:2 A48G150C06APC A48G150C06APCT 1,250
175 7 25 1:2:2:2 A48G175C07APC A48G175C07APCT
1,850
200 8 25 1:1:2:2:2 A48G200C08APC A48G200C08APCT
225 9 25 1:2:2:2:2 A48G225C09APC A48G225C09APCT
250 10 25 1:1:2:2:2:2 A48G250C10APC A48G250C10APCT
275 11 25 1:2:2:2:2:2 A48G275C12APCT
300 12 25 1:1:2:2:2:2:2 A48G300C12APC A48G300C12APCT
Con Interruptor Termomagnético
Con Interruptor Termomagnético
Con Interruptor Termomagnético y con Reactor de Rechazo al 7%
Potencia
(kVAR)
N° de
Pasos
kVA *
Paso
Secuencia
Con Controlador RVC Con Controlador RVT Dimensiones (mm)
240 V ca 480 V ca 240 V ca 480 V ca Alto x Ancho x Profund.
150 12 12.5 1:2:2:2:2:2:2 A24G150C12APC A24G150C12APCT
2,000
800
600
175 14 12.5 1:2:2:2:2:2:2 A24G175C14APC A24G175C14APCT
200 16 12.5 1:2:2:2:2:2:2:2 A24G200C16APC A24G200C16APCT
1,200
225 18 12.5 1:2:2:2:2:2:2:2:2 A24G225C18APC A24G225C18APCT
250 20 12.5 1:2:2:3:3:3:3:3 A24G250C20APC A24G250C20APCT
275 22 12.5 1:2:2:2:3:3:3:3:3 A24G275C22APC A24G275C22APCT
300 24 12.5 1:2:3:3:3:3:3:3:3 A24G300C24APC A24G300C24APCT
325 26 12.5 1:2:2:3:3:3:3:3:3:3 A24G325C26APC A24G325C26APCT
350 28 12.5 1:1:23:3:3:3:3:3:3:3 A24G350C28APC A24G350C28APCT 1,800
350 14 25 1:2:2:3:3:3 A48G350C14APC A48G350C14APCT 800
375 30 12.5 1:2:3:3:3:3:3:3:3:3:3 A24G375C30APC A24G375C30APCT
1,800
400 32 12.5 1:1:3:3:3:3:3:3:3:3:3:3 A24G400C32APC A24G400C32APCT
400 16 25 1:1:2:3:3:3:3 A48G400C16APC A48G400C16APCT
1,200
450 18 25 1:2:3:3:3:3:3 A48G450C18APC A48G450C18APCT
500 20 25 1:2:2:3:3:3:3:3 A48G500C20APC A48G500C20APCT
525 21 25 1:2:2:3:3:3:4:4 A48G525C21APC
550 22 25 1:1:2:3:3:3:3:3:3 A48G550C22APC A48G550C22APCT
600 24 25 1:2:3:3:3:3:3:3:3 A48G600C24APC A48G600C24APCT
650 26 25 1:2:23:3:3:3:3:3:3 A48G650C26APC A48G650C26APCT
1,800700 28 25 1:1:2:3:3:3:3:3:3:3:3 A48G700C28APC A48G700C28APCT
725 29 25 1:2:2:3:3:3:3:3:3:3:3 A48G725C29APC A48G725C29APCT
Bancos Automáticos Tipo APC-IS2
Potencia
(kVAR)
N° de
Pasos
kVA *
Paso
Secuencia
Con Controlador RVT Dimensiones (mm)
240 V ca 480 V ca Alto x Ancho x Profund.
50 5 12.5 1:2:2 A24G050C04APCTR1 A48G062.5C05APCTR1
2,000
1,200
600
62.5 5 12.5 1:2:2 A24G062.5C05APCTR1 A48G087.5C07APCTR1
75 7 12.5 1:2:2:2 A24G075C06APCTR1
1,600
87.5 7 12.5 1:2:2:2 A24G087.5C07APCTR1
100 8 12.5 1:1:2:2:2 A24G100C08APCTR1 A48G100C08APCTR1
125 5 25 1:1:1:1:1 A24G125C05APCTR1 A48G125C05APCTR1
150 6 25 1:1:1:1:1:1 A24G150C06APCTR1 A48G150C06APCTR1
175 7 25 1:1:1:1:1:1:1 A24G175C07APCTR1 A48G175C07PACTR1
200 8 25 1:1:1:1:1:1:1:1 A24G200C08APCTR1 A48G200C08APCTR1
225 9 25 1:1:1:1:1:1:1:1:1 A24G225C09APCTR1 A48G225C09APCTR1
250 5 50 1:1:1:1:1 A48G250C05APCTR1
250 10 25 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 A24G250C10APCTR1
275 11 25 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 A24G275C11APCTR1
300 6 50 1:1:1:1:1:1 A48G300C06APCTR1
300 12 25 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 A24G300C12APCTR1
350 7 50 1:1:1:1:1:1:1 A48G350C07APCTR1
400 8 50 1:1:1:1:1:1:1:1 A48G400C08PACTR1
450 9 50 1:1:1:1:1:1:1:1:1 A48G450C09APCTR1
500 10 50 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 A48G500C10APCTR1
550 11 50 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 A48G550C11APCTR1
600 12 50 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 A48G600C12APCTR1
650 13 50 1:2:2:2:2:2:2 A48G650C13APCTR1
725 14 50 1:1:2:2:2:2:2:2 A48G725C14APCTR1
750 15 50 1:2:2:2:2:2:2:2 A48G750C15APCTR1
800 16 50 1:1:2:2:2:2:2:2:2 A48G800C16APCTR1 2,400
Nota	:	En	todos	los	casos	Alto	del	Zoclo	=	100	mm
MES
Demanda
máxima kW